
UCHWAŁA NR XLII/307/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Miejskiego Przedszkola w Krośniewicach z obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 3 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się Panią Jadwigę Jóźwiak, dyrektora Miejskiego Przedszkola w Krośniewicach, z obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, na okres roku 
szkolnego 2014/2015.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7F659DE7-FB40-463E-8203-70AFDFCB72E1. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191), przyznaje dyrektorowi przedszkola zwolnienia od obowiązku

realizacji tygodniowegowymiaru godzin zajęć dydaktycznych,wychowawczychi opiekuńczych.

Zgodnie z § 1 uchwały Nr 280/XL/02 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 23.04.2002 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierowniczew szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę

Krośniewice oraz ustalenia tygodniowegowymiaru godzin zajęć pedagoga, tygodniowyobowiązkowywymiar

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora przedszkola liczącego 7

oddziałów,został określonyna 8 godzin tygodniowo.

Pani Jadwiga Jóźwiak, dyrektor Miejskiego Przedszkola w Krośniewicach, wystąpiła z wnioskiem o

zwolnieniez realizacji tygodniowegoobowiązkowegowymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych uzasadniając stale rosnącym zakresem obowiązków administracyjnych, kadrowych i

informatycznych przy jednoczesnymbraku zastępcy i pracownika sekretariatu. Zajęcia i obowiązki dyrektora

wykonywane w codziennej pracy obejmują między innymi: kierowanie i zarządzanie przedszkolem,

wykonywanie czynności pracodawcy dla osób w nim zatrudnionych, a także reprezentowanie przedszkola na

zewnątrz oraz szereg czynności związanych z realizowaniem funkcji dydaktycznych, wychowawczych i

opiekuńczych przedszkola, które utrudniają i zakłócają prowadzenie zajęć z dziećmi w grupie. Ponadto od 1

września 2014 r. w przedszkolu nadal funkcjonować będzie 7 oddziałów, a równolegle do czasu

funkcjonowania przedszkola w budynku przy ul. Łęczyckiej 19A, w roku szkolnym 2014/2015 prowadzone

będą prace remontowe budynku przedszkola przy ul. Mickiewicza, co spowoduje konieczność nadzoru

dyrektora nad ich prawidłowymprzebiegiem.

W przedszkolu nie ma obecnie stanowiska wicedyrektora, gdzie stanowisko to jest przewidziane w

przedszkolach liczących powyżej 6 oddziałów (rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja

2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół Dz. U. Nr 61, poz. 624

z późn. zm.). Nie ma także stanowiska sekretarza. Całość zarządzania, obejmującego sprawy dydaktyczne jak

i administracyjno-finansowe, spoczywa na dyrektorze przedszkola.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest zwolnienie dyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego

obowiązkowegowymiaru godzin dydaktycznych,wychowawczychi opiekuńczych.

Id: 7F659DE7-FB40-463E-8203-70AFDFCB72E1. Uchwalony Strona 1




